
令和６年４月３０日  

 

保護者各位 

鹿児島市立吉野中学校  

校 長  鈴木 敏之  

 

 

令和６年度県スクールカウンセラー面談について（お知らせ） 
 

 陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察申し上げます。また，平素から本校

の教育活動に対して，多大なご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて，本年度，本校を担当する県のＳＣ（スクールカウンセラー）が決定しましたので，下記の通りお知らせ

します。生徒からの相談はもちろんのこと，保護者の皆様からの子育て等についても相談可能です。ご活用くだ

さい。 

なお，個人情報については，守秘厳守いたします。 

 

 

記 

 

１ 県スクールカウンセラー（ＳＣ） 

  大坪 惠美子（おおつぼ えみこ）ＳＣ 

   

 

２ 相談日 

                    

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

   

３ 相談の時間帯 

１４時００分～１５時００分，１５時００分～１６時００分，１６時００分～１７時００分  

※ １日３組の相談です。（７月１日（月）は，１組です。１０月３１日（木）は，９時００分～１２時００分

の時間帯で３組の相談となります。） 

 

４ 相談の申し込み方法 

  ア 相談を希望する場合は，担任に相談希望日を伝えます。 

 イ 担任が相談予約簿に希望者名を記入した時点で，予約が重複していなければ予約完了です。 

  ウ 相談場所は，主に「心の教室相談室」です。（行事等により，変更する場合があります。） 

 

５ その他 

   ＳＣの都合で，相談日が変更になる場合がありますことをご了承ください。不明な点がありましたら，教頭 

にご連絡ください。 

 
【連絡先】 

吉野中学校 

教頭 久保，野口 

TEL 099-243-2584 

1 5月13日 月曜日 12 11月5日 火曜日

2 5月28日 火曜日 13 11月18日 月曜日

3 6月11日 火曜日 14 11月29日 金曜日

4 6月24日 月曜日 15 12月2日 月曜日

5 7月1日 月曜日 16 12月13日 金曜日

6 7月18日 木曜日 17 12月17日 火曜日

7 9月9日 月曜日 18 1月21日 火曜日

8 9月20日 金曜日 19 1月31日 金曜日

9 10月7日 月曜日 20 2月10日 月曜日

10 10月25日 金曜日 21 2月26日 水曜日

11 10月31日 木曜日


